平成 30 年 2 月吉日

認定特定非営利活動法人

安全安心科学アカデミー

会 員 各 位

認定特定非営利活動法人

安全安心科学アカデミー

理事長  辻 本  忠

安全安心科学アカデミー平成 29 年度第 2回講演会

「脳科学と「AI」の融合について」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当認定 NPO にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、平成 29 年度第 2 回講演会を下記のとおり開催致します。

多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。

尚、講演会は正会員以外の方のご参加も歓迎致します。

                                  敬具

<平成 29 年度第 2回講演会>

日 時 : 平成 30 年 3 月 20 日(火) 14 時 30 分～17 時 00 分

場 所 : サンエイビル 3階  講義室

(大阪市中央区南船場３丁目 3番 27 号 電話：06-6252-0851)

講演概要： 近年、脳科学の研究は飛躍的に進歩してきた。そして、脳科学と「AI」

の融合によって社会環境が大きく変革しようとしている。そこで、脳内

情報を定量的に可視化し、解読する研究を進めておられる西田先生より

最近の成果と「AI」の融合への取り組みについて、さらに、「AI」にと

って、大きな壁である人間独自の「ひらめき」や臨機応変な対応を脳科

学・認知科学の融合によって乗り越える新しい「AI」開発の取り組みに

ついて田谷先生よりご紹介して頂く。

演題―１：「脳内情報の可視化技術とビジネス・AI への応用」   14:30～15:40

(質疑応答含む)

講  師：西田 知史 氏 (国立研究開発法人 情報通信研究機構)

          休  憩                       15:40～15:50

演題―２：「脳のふるまいに倣った人工知能をつくる」

講  師：田谷 紀彦 氏 (大阪大学情報科学研究科)  15:50～17:00

(質疑応答含む)
参加費 ：無料

※講演会終了後、講師の先生方と囲む会を下記のとおり開催致します。

<西田先生と田谷先生を囲む会>

日 時 ：平成 30 年 3 月 20 日(火)17 時 30 分～19 時 30 分

場 所 ：ハートンホテル南船場（別途地図参照）

(〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場 2-12-22)

参加費   :  6,000 円/名

安全安心科学アカデミー勉強会  案内図

<お申込み窓口>
 安全安心科学アカデミー事務局: 石部

（ishibe-npo@blue.ocn.ne.jp）   Tel・Fax  (06)6252-0851

メールまたは FAX で下記項目を明記の上、お申し込みください。

・第 2 回講演会に         参加・不参加

・西田先生と田谷先生を囲む会に  参加・不参加

(○印をお付けください。)
所属:

氏名:

メールアドレス:

mailto:ishibe-npo@blue.ocn.ne.jp